« Qui prope maris litus stat, immensitatem aquarum pelagi conspiciit ille quidem, earum autem extremum visu non potest definire, sed partem aliquam duntaxat videt : sic qui in infinitum divinæ gloriæ pelagus contemplando respicere, ipsumque intelligentia videre, ac instrare meruit, non quam latum et vastum est : sed quam longe, animæ ejus oculi conspectum ferunt, videt.

« Quemadmodum prope mare consistens, non solum ipsum aspiceret, sed etiam in aquas ejus intrare quantum libuerit, potest : sic in lumine Dei homines spirituales qui volunt, ejus videndi cognoscendique copiam pro modo desiderii sui consequuntur.

« Quomodo in littore maris stans, quandiu extra aquam est, videt omnia, profunditatemque pelagi intelligit. Ubi autem in ipsas undas ingreditur, et in his mergi cœperit, quo amplius descendit, hoc magis ab aspectu eorum quæ foris sunt abest : ita qui divini luminis facti sunt participes ; quantum in cognitione divinitatis proficiunt, tantum proportionè cætera ignorare incipiunt.

« Quemadmodum qui in aqua maris est genuum, aut lumborum tenus, omnia extra aquas perspicue videt. Si autem in profundum descendat, et totus sub unda sit, nihil jam eorum quæ extra aquam sunt, videre potest : et hoc solum novit, se totum quantum est in profundo maris esse : sic his contingere solet, qui progressu spirituali crescunt, atque ad perfectionem cognitionis et visionis ascendunt.

« Quando, qui in spiritali perfectione proficiunt, particulatim illuminantur, sive mentem tantummodo illustrantur, tunc gloriam Dei, ut in speculo per intelligentiam intuentur, cognitioneque magis ac magis, et mysteriorum revelatione a superna gratia mystice imbuuntur, a speculatione eorum quæ sunt, ad cognitionem illius, qui est super omnia quæ sunt, sublatis videlicet.

« Qui perfectioni appropinquant, et adhuc velut ex parte vident, imperitiam, et comprehensibilitatem eorum quæ vident intelligentes obstupescunt. Quo enim plus in lumen divinæ cognitionis intrant, eo ignorantiam suam amplius cognoscunt. Quando autem id quod intelligentia capit, quodque obscurius ipsis apparet, et tanquam in speculo ostenditur et ex parte illuminat, expressius, et indulgentius videri voluerit, et illuminato per communicationem uniri, totumque in se ipso complecti, et ille ipse in profundo spiritus, ut in medio abyssu fulgentium aquarum immensarum inclusus, et interceptus fuerit, tunc in perfectam ignorantiam, utpote qui omnem cognitionem transcenderit, modo ineffabili emergit.

« Mens simplex, vel potius omni notione nudata, et in simplicitate divinum lumen tota ingressa, et ab ipso cooperta, non habet aliud quidpiam invenire, in quo sit, ut etiam ad illius intelligentiam moveatur ; sed in profundo luminis divini manens, foras respicere omnino non per-